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TES Skolen i Afrika Nyhedsbrev nr. 38, april 2023. 

 

Generalforsamling og Medlemsmøde den 22. marts. 

På medlemsmødet fortalte vi nærmere om de to store igangværende projekter ”A Second 
Chance,” som er et toårigt CISU-projekt og GLOBUS-projektet ”Solcelleanlæg”, som løber i 2023. Vi 
har tidligere på forskellig vis redegjort for de to projekter, så her skal kun tilføjes, at tre fra 
foreningen var i Tanzania i februar for at igangsætte begge projekter. På nuværende tidspunkt ser 
det ud til, at begge projekter bliver en succes. Vi følger naturligvis udvikling og holder jer 
orienteret. 

Desuden fortalte vi på Medlemsmødet om evt. kommende projekter: et landbrugsprojekt og et 
sundhedsprojekt i CISU-regi og et projekt i GLOBUS, som omhandler renovering af en offentlig 
secondary school. Projekterne er endnu på skitseplan og skal i den kommende tid drøftes i 
bestyrelsen, inden der træffes en endelig beslutning. 

Generalforsamlingen forløb som planlagt. Charlotte Westphall har valgt at stoppe i bestyrelsen 
efter syv år. Vi takker Lotte for hendes store indsats. I stedet blev valgt Per Guldbrandsen. 
Bestyrelsen glæder sig til samarbejdet med Per. 

17 medlemmer deltog i de to møder. 

Referater fra møderne er vedhæftet denne mail. 

Medlemsrejse januar/februar 2024. 

En arbejdsgruppe bestående af medlemmer fra TES Skolen i Afrika og Masaibarn er ved at 
planlægge den kommende medlemsrejse i 2024. Vi overvejer at lave nogle ændringer bl.a. at flytte 
rejsen hen til slutningen af januar og begyndelsen af februar, da det vil spare en del penge på 
flybilletter. Desuden overvejer vi, at sidste del af turen (fire dage) skal gå til Lushoto i Usambara 
Mt. Vores overvejelser er affødt af evalueringen, som gruppen fra sidste tur i oktober 2022 lavede. 
Vi overvejer også at invitere alle interesserede til et orienteringsmøde i juni. 

Vi holder jer orienteret. 

Skolekøkken på Poli Secondary School. 

Vi har i tidligere nyhedsbreve fortalt om, at to af vores medlemmer ved et stort og ihærdigt 
arbejde har fået samlet penge ind til et køkken til Poli Secondary School. Køkkenet skal betjene 
skolens elever, idet det er almindeligt, at eleverne på landets skoler mod betaling kan købe varmt 
mad til frokost. Aftalen med skolen var, at de selv skulle betale for opførelsen af selve 
køkkenbygningen. Desværre overholdt skolen ikke den aftalte tidsramme, men endelig her i 
februar er der blevet lagt tag på bygningen. Ved selvsyn så vi det færdige resultat under vores 
besøg på skolen i februar dette år. 
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Køkkengruppens næste projekt er et køkken til Naurey Golden Soils Secondary School, som vi 
håber kan blive installeret inden udgangen af indeværende år. 

Desværre har vi måttet konstatere, at behovet for miljøvenlige og rentable køkkener på skolerne i 
området næsten er umætteligt. De fleste steder bliver skolemaden fortsat lavet over åben ild i 
”den sorte gryde” direkte på jorden. 

Et andet problem er, at mange familier ikke har råd til at give børnene penge med til mad. Det 
betyder, at børnene går uden at få mad en hel skoledag, hvilket langt fra er befordrende for 
indlæringen. Det problem har vi ikke løst ved at etablere gode, nye køkkener - desværre. 

Igangværende projekter. 

Vi opfordrer jer til at holde øje med udviklingen i vores projekter og aktiviteter ved at følge os på 
FB og på hjemmesiden www.tesdenmark.com 

 

Venlige hilsner 

Bestyrelsen TES Skolen i Afrika 
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